
Preisblatt Standrohre
gültig ab 01.04.2025

Bereitstellungsgebühr
netto    brutto1) 

inkl. Systemtrennerprüfung, Reinigung und Desinfektion € 74,77      80,00

Mengen- & Zählerpreis 

Weitere Kosten entstehen durch die entnommenen Wassermengen (€/m3) sowie die Bereitstellung eines  Wasserzählers. Die geltenden Preise entnehmen sie bitte 
dem jeweils aktuellen Preisblatt für Trinkwasser (Münster:vital). Dieses finden sie unter stadtwerke-muenster.de/trinkwasser.

Zählerpreis 
Gartenstandrohr €/Monat siehe Wasserzähler Q3 - 6,3 bis 10

Standrohr €/Monat siehe Wasserzähler Q3 - 6,3 bis 10

C-Rohr €/Monat siehe Wasserzähler Q3 - 16

Kaution 
Vor Abholung benötigen wir je Standrohr eine Kaution in Höhe von 1.000 Euro per Echtzeit-Überweisung. Weitere Informationen finden sie auf unserer Website.
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Verlust/Diebstahl  
Ersatzbeschaffung inkl. Montage    brutto2)

Gartenstandrohr Q3 - 6,3 bis 10 €    887,68

Standrohr  Q3 - 6,3 bis 10 €    887,68
C-Rohr Q3 -16 € 1.779,76

Hydrantenschlüssel €      93,64

Reparatur 
Standrohr Q3 - 6,3 bis 10 und Gartenstandrohr Q3 - 6,3 bis 10
Material inkl. Montage    brutto2)

Griffstück System Beulco €    276,95

Standrohrfußstück €    270,71

Systemtrenner DN 20 €    340,61

Systemtrenner DN 20 Kartuscheneinsatz €    211,74

Systemtrenner DN 20 Handrad-Spindel €    154,62

Wasserzähler €    147,69

C-Rohr Q3 - 16
Material inkl. Montage    brutto2)

Muffenschieber €    149,06

Systemtrenner DN 40 €    822,56

Systemtrenner DN 40 Kartuscheneinsatz €    207,63

Systemtrenner DN 40 Handrad-Spindel €    242,36

Wasserzähler €    147,69

Griffstück - System Endo Honeywell €    523,78

Fußstück - System Endo Honeywell €    399,59

Sieb - System Endo Honeywell €    142,00

Systemtrenner Endo Honeywell €    718,57

1)  Preis inklusive der jeweils geltenden Umsatzsteuer, derzeit 7 %. Der Endpreis in der Rechnung berechnet sich aus der Summe der Nettopreise zzgl. Umsatzsteuer.
2)  Bei Verlust und Reparaturen handelt es sich um Schadensersatzvorgänge. Die Preise sind Brutto- gleich Nettopreise und werden den Stadtwerken vom Subunternehmern bzw. 

Lieferanten in Rechnung gestellt. Diese Preise werden den Kunden in Rechnung gestellt.


